PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS
RETIFICAÇÃO AO EDITAL TOMADA DE PREÇO 016/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 430/2018

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital
Tomada de Preço 016/2018, referente a aquisição de equipamentos, nos seguintes
termos:

Fica retificado o Edital referente a data de abertura do certame, tendo em vista
que a Lei 8.666/93  em seu artigo  21,§ 2°, alínea (a) inciso II, alínea (b), prevê
conforme segue:

“Art. 21.  Os avisos contendo os resumos dos editais das
concorrências, das tomadas de preços, dos concursos e dos
leilões, embora realizados no local da repartição interessada,
deverão ser publicados com antecedência, no mínimo, por uma
vez:
§ 2o  O prazo mínimo até o recebimento das propostas ou da
realização do evento será:
a) concurso;
II - trinta dias para:
b) tomada de preços, quando a licitação for do tipo "melhor
técnica" ou "técnica e preço;"

Fica retificado o Edital Tomada de Preço 016/2018, sendo que a

documentação para cadatro será recebida até a data de 17/12/2018 às 17h30min
na Prefeitura Municipal de Caseiros- RS e a data de  abertura das propostas será
dia 20/12/2018 às 09h30min.

Caseiros/RS, 14 de novembro de 2018.

_____________________________
LEO CESAR TESSARO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se: